4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.12.2022 № 1841
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 23.12.2013 № 3089 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 09.06.2014 № 1333, от 31.12.2014 №3289, 17.03.2015 № 605, от 30.12.2015 № 3060, от 30.12.2016 № 2497, 29.12.2017 № 2672, от 14.02.2018 № 270, от 29.10.2018 № 1885, от 28.12.2018 № 2351, от 25.02.2019 № 345, от 18.09.2019  № 1544, от 25.12.2019 № 2104, от 05.03.2020 № 312, от 30.12.2020 № 1809, от 01.03.2021 № 195, от 21.03.2022 № 299, от 09.09.2022    № 1270), следующие изменения:
1) в Паспорте:
а) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» позиции 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 893 870,8 тыс. рублей, из них:
2014 – 2021 годы (всего) – 697 437,6 тыс. рублей;
2022 год (всего) – 73 730,2 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета –7 025,6 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального района – 66 650,6 тыс. рублей;
средства бюджетов поселений – 54,0 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей;
2023 год (всего) – 65 972,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета –6 722,1тыс. рублей;
средства бюджета муниципального района – 59 250,4 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей;
2024 год (всего) – 56 730,5 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета –6 079,9 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального района – 50 650,6 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	196 433,2
	73 730,2
	65 972,5
	56 730,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	19 827,6
	7025,6
	6722,1
	6 079,9

	бюджет муниципального района
	176 551,6
	66 650,6
	59 250,4
	50 650,6

	бюджеты поселений
	54,0
	54,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2) раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов
муниципальной программы
«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Рославльский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	6 235,5
	5 961,9
	136,7
	136,9

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	6 235,5
	5 961,9
	136,7
	136,9

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области»

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	областной бюджет
	19 827,6
	7 025,6
	6 722,1
	6 079,9

	бюджет муниципального района
	137 000,0
	50 000,0
	47 800,0
	39 200,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	156 827,6
	57 025,6
	54 522,1
	45 279,9

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
	бюджет муниципального района
	33 316,1
	10 688,7
	11 313,7
	11 313,7

	бюджеты поселений
	54,0
	54,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	33 370,1
	10 742,7
	11 313,7
	11 313,7

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	196 433,2
	73 730,2
	65 972,5
	56 730,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	19 827,6
	7 025,6
	6 722,1
	6 079,9

	бюджет муниципального района
	176 551,6
	66 650,6
	59 250,4
	50 650,6

	бюджеты поселений
	54,0
	54,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                         В.В. Ильин